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سرویس رایگان برای توانیابان
در سیصدوشصت‌ودومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران بر ضرورت مناسب‌سازی‌ فضاهای شهری برای روشندلان تأکید شد

پریسا نوری  | روزنامه‌نگار| 

23مهرماه روز جهانی عصای سفید گزارش
است و یادآوری می‌کند فضاهای 
شهری باید برای تردد شهروندان روشندل و 
کم‌بینا مناسب‌سازی‌ شود. این موضوع روز گذشته 
در سیصدوشصت‌ودومین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران مطرح شد. پرویز سروری، نایب‌رئیس 
شورا با تأکید بر الزام شهرداری به تسهیل خدمات 
شهری برای نابینایان، از اقدامات مدیریت شهری 
‌برای تردد رایگان دانش‌آموزان و دانشجویان 

توان یاب تشکر کرد.
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ارسال پیامک آنی تخلف سرعت غیرمجاز

اکبر اختیاری، سرپرست شرکت کنترل ترافیک: از این پس به محض ثبت تخلف سرعت غیرمجاز توسط 
سامانه‌های هوشمند، پیامکی فوری به تلفن همراه راننده ارسال خواهد شد. اعمال جریمه نهایی منوط به 

بررسی و تأیید پلیس راهور خواهد بود.

توسعه شهرهای تاب‌آور و پایدار
داود گودرزی، معاون خدمات شهری شهردار تهران: تاب‌آوری ضرورتی برای تضمین امنیت، سامت و رفاه 
شهروندان است. برای حفظ پویایی و شکوفایی شهرها باید به سمت حکمرانی هوشمندانه و تاب‌آور حرکت کنیم؛ 

با برنامه‌ریزی هوشمندانه، تلاش مضاعف و مشارکت اجتماعی می‌توانیم شهری تاب‌آور، انسان‌محور بسازیم.

کاهش ۸۰درصدی زباله‌گردی در تهران با اقدامات شهرداری پایتخت
عسگر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری: نتیجه تلاش‌های شهرداری تهران در 
مدیریت پسماند  کاهش حداقل ۸۰درصد زباله‌گردی در شهر تهران بوده است. این طرح تا این مرحله موفق 
بوده اما نگرانی ما این است که درصورت عدم‌تداوم اقدامات کنونی، احتمال بازگشت شرایط گذشته وجود دارد.

روستا هایی هنوز معلم ندارند 
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده بود 
مدرسه بدون معلم نداریم، اما روستاهایی اطراف شهر تهران هستند که معلم ندارند. وضعیت این مدارس و 

معلمان مناسب نیست و باید مسئولان آموزش و پرورش این مشکل را پیگیری کنند.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر 
تهران به روال همیشه در حاشیه جلسه علنی 
در جمع خبرنگاران به سؤال‌های آنها پاسخ داد.

 معدل شورای ششم: شاخص‌های عملکرد 
شورای ششم به‌طور دقیق در برنامه چهارساله 
شورا تعریف شده و باید برای هر بخش شهری، 
میزان و کیفیت اجرای آنها ازجمله در حوزه‌هایی 
مانند آسفالت و سرعت توزیع آن سنجیده شود. 
بررسی‌هایی از سوی معاونت منابع انسانی انجام 
شده که در شورا تکمیل و ارائه خواهد شد و 
میزان تحقق شاخص‌ها نیز مورد ارزیابی قرار 

می‌گیرد.
 توسعه حمل‌ونقل عمومی:‌ ترجیح می‌دهم 
به ‌جای وعده، درخصوص اقدامات انجام‌‌شده 

اطلاع‌رسانی کنم. تعداد قابل‌توجهی 
اتوبوس دوکابین وارد کشور شده 

و به‌زودی در سطح شهر 
مورد استفاده قرار 

می‌گیرد. با وجود 

محدودیت‌های ارزی و تأمین قطعات، ارتباط 
با تولیدکنندگان داخلی ادامه دارد. قرارداد 
خرید 2500دستگاه اتوبوس برقی منعقد شده 
و هر تولیدکننده‌ای که بتواند یک‌هزاردستگاه 
اتوبوس تحویل دهد، شهرداری آمادگی خرید 
دارد. همچنین پیگیر اضافه‌شدن 200دستگاه 
دیگر هستیم که درصورت نهایی‌شدن 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
 وعده تأمین 5هزار اتوبوس: در این دوره 
کسی وعده تأمین 5هزار اتوبوس را نداده بود، 
اما با وجود محدودیت‌ها اقدامات خوبی صورت 

فته  گر

است. برخی نهادهای نظارتی با ورود 
اتوبوس‌های برقی مخالفت داشتند؛ اما با توجه به 
محدودیت تولید داخلی، واردات ناوگان ضروری 
بود و پس از آن تامین داخلی ادامه خواهد یافت.

 دشواری‌های تأمین منابع آب اضطراری: 
‌شهرداری پیگیر این موضوع است و همین میزان 
عملیاتی‌‌شده نیز جای قدردانی دارد، چراکه 
تأمین نقدینگی و منابع آب با چالش‌های جدی 

همراه است.
 وضعیت خانه اندیشمندان:‌ قرار بود 
نماینده‌ای برای پیگیری مسائل این مجموعه 
معرفی شود، اما تاکنون اقدامی در این 

زمینه صورت نگرفته است. ‌از تعیین معدل 
شورای ششم 
تا وضعیت خانه 
اندیشمندان

بهره‌مندی 25مدرسه استثنایی از سرویس رایگان
در حال حاضر ۵۴مدرسه استثنایی در تهران وجود دارد 
که ۲۵مدرسه از خدمات خودروسرویس بهره‌مند هستند 
و بقیه نیز به‌زودی از این خدمات استفاده خواهند کرد. 
همچنین حدود ۵۷۰۰دانش‌آموز و دانشجوی معلول و 
۱۱۰۰دانش‌آموز همراه‌دار )نیازمند همراه( در تهران حضور 
دارند که همگی نیازمند خدمات ویژه حمل‌ونقل توسط 

۱۶۰۰دستگاه خودروی تاکسی و ون هستند.

خدمت‌رسانی به معلولان وظیفه است
۴۵۰نفر از رانندگان بانوان هستند. خلاقیت در به‌کارگیری بانوان راننده یک نکته مثبت 
است. امیدواریم هر روز بتوانیم بیش‌ازپیش نقش موثرتری در خدمت‌رسانی به معلولان و 
نابینایان داشته باشیم. باید این باور را در مدیران ایجاد کنیم که خدمات‌رسانی ویژه به این 

قشر از شهروندان لطف نیست، حق آنهاست.

تجربه مثبت بوستان ایرانیان 
افتتاح پارک ایرانیان به‌عنوان نخستین پارکی که 
تمام امکانات آن برای استفاده آسان معلولان فراهم 
شده، تجربه مثبتی است. باید چنین خدمات و 
تسهیلاتی در همه شهرها و استان‌ها توسعه یابد تا 
شهری همراه، همگام و دسترس‌پذیر برای معلولان 

و جانبازان ساخته شود.

گزینش باهوش مصنوعی  
نخستین همایش هیأت‌های مرکزی گزینش کشور به میزبانی شهرداری تهران برگزار شد

مهدیه تقوی‌راد   | 

2ساختمان گزارش روزنامه‌نگار|
بلدیه تهران روز گذشته 
میزبان مدیران شهری و کشوری، مسئولان 
گزینش سازمان‌ها، نهادها و وزارتخانه‌های 
دولتی بود. در این روز نخستین همایش 
دبیران، اعضا و مسئولان دبیرخانه هیأت‌های 
مرکزی گزینش دستگاه‌های اجرایی با عنوان 
»گردهمایی هیأت‌های مرکزی گزینش 
کشور« برپا و در آن بر لزوم گزینشی 
هوشمندانه، عالمانه و دقیق، ایجاد نوآوری، 
به‌روز‌رسانی و شایسته‌گزینی و ساماندهی 
هسته‌های گزینش سراسر کشور تأکید شد. 

خانواده‌ای به تعداد 97هزار نفر
مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای 
شهردار تهران:خانواده‌ای 97هزار نفری در ساختار شهرداری تهران هستیم 
و ماهانه ۶هزار میلیارد حقوق پرداخت می‌شود. بخشی از کارهای خانواده بزرگ 
شهرداری در قالب ۲۲منطقه، ۴۴سازمان و شرکت و ۱۲۶ناحیه بر مبنای توانایی 
همکاران انجام می‌شود و این هزینه ۶هزار میلیاردی، انجام کارها در شهرداری 
را تضمین می‌کند. در شهرداری تهران با تدبیر دایره گزینش شهرداری، 
خوشبختانه گزارش و گلایه نسبت به فرایند گزینش نداریم. کمتر سازمانی در 
کشور داریم که ارزیابی عملکرد کارکنان در آن توسط گزینش انجام شود؛ در 
شهرداری گردش شغلی بالایی داریم و روزانه ۷نفر از مجموعه شهرداری خارج 
و بازنشسته می‌شوند و به تناسب آن جذب نیرو داریم و تمام این جذب‌ها نتیجه 
زحمت همکاران گزینش است. در پروژه ساماندهی، روابط استخدامی متفاوت 

داریم که در حال اجراست و مجموعه گزینش ما در این زمینه خوشنام است. 

منابع انسانی سرمایه اصلی توسعه ملی 
محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور:گزینش در جمهوری اسلامی تبلور اخلاق، عدالت و امانت در 
مدیریت منابع انسانی کشور است. ما با گزینش تعیین می‌کنیم که چه کسانی ستون‌های دستگاه اجرایی و حکمرانی 
را تشکیل دهند. ازاین‌رو هر تصمیم اعضای هیأت گزینش نه‌تنها درباره یک فرد، بلکه درباره اعتماد مردم به استمرار 
عدالت اداری کشور است. براساس دیدگاه امام خمینی)ره( گزینش باید برپایه عدالت و پرهیز از تبعیض باشد. ما باور 
داریم که منابع انسانی سرمایه اصلی توسعه ملی هستند. هرگاه گزینش بر مدار شایستگی، عدالت و تقوا استوار بوده، 
کشور پیشرفت کرده است و هرگاه این معیارها با حب و بغض‌های جناحی و سلیقه‌ای آلوده شود، نهاد دولت تضعیف 
خواهد شد. تقوا و شایسته‌گزینی 2بال اصلی پیشرفت نظام اداری و سیاسی کشور هستند و هرگاه این اصول نادیده 
گرفته شوند، اعتماد عمومی و کارآمدی دولت آسیب خواهد دید. ما باید در گزینش‌ها به‌جای نگاه محدود و فردی، 

نگاهی ملی و عدالت‌محور داشته باشیم تا ایران عزیزمان همواره در مسیر رشد و تعالی گام بردارد.

گزینش شایسته‌ترین‌ها برعهده ماست 
محمدشهاب جلیلوند، دبیر هیأت عالی گزینش کشور: 
هدف ما این است که نهاد گزینش به‌عنوان یک نهاد الهام‌بخش، 
کارامد و مورد اعتماد شناخته شود و جایگاه واقعی خود را در 
نظام اجرایی کشور بازیابد. گزینش شایسته‌ترین‌ها برای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی بر عهده ماست و از آغاز به‌عهده‌گرفتن 
بار امانت هیأت عالی گزینش کشور، تکالیف قانونی بر عهده این 
هیأت نهاده شد. هیأت‌های مرکزی گزینش دستگاه‌های اجرایی 
نیز به‌خوبی در کنار ما بوده‌اند. برای تحقق این اهداف، بازطراحی 

نظام گزینش کشور را شروع کرده‌ایم.

گزینشگران  در سرنوشت انسان‌هاموثرهستند 
رمضان رحیمی، نماینده مجلس و عضو ناظر نمایندگان مجلس در هیأت گزینش: 
گزینش یک حوزه حساس و مهم است که با وجود مظلومیت‌هایش جایگاه رفیع و بلندی 
دارد؛ زیرا سرنوشت انسان‌ها به‌دست گزینشگران، ارزیابان و هیأت‌های مرکزی و عالی 
گزینش سپرده شده است. گزینش نهادی است که در شایسته‌گزینی کشور نقش اساسی و 
مهمی ایفا می‌کند و نیازمند دقت، عطوفت و مهربانی در پیگیری این فرایند است. آموزش 
در این عرصه نقش کلیدی دارد. ما نمی‌توانیم با روش‌های سنتی گذشته، روند گزینش را 
ادامه دهیم؛ بلکه باید زیرساخت‌های گزینش را به لحاظ فناوری‌های نوین تقویت کنیم. 
نیروهای گزینش باید توانایی یادگیری علوم جدید مانند هوش مصنوعی و تکنولوژی‌های 

نوین را داشته باشند و از آنها در فرایند گزینش بهره‌برداری کنند. 

تحقق گزینش هوشمندانه تحول مطلوب در کشور به وجود می آورد
مهدی میرزایی‌تبار، دبیر هیأت مرکزی گزینش شهرداری تهران: بررسی ضوابط عمومی 
افراد و شناخت و شایسته‌گزینی حاصل فرایندهای گزینشی و صیانت‌بخش دستگاه‌ها در حوزه 
منابع انسانی است تا سازمان‌ها بتوانند در مسیر انجام وظایف خود حرکت و رضایتمندی ایجاد 
کنند. آنچه در موضوع شناخت و شایسته‌گزینی مهم است، فهم عمیق و درک صحیح مبتنی بر 
کارآمدی و روش درست اجرای قوانین و مقررات و ضوابط حاکم بر گزینش است تا بتوان به فرمایش 
رهبرانقلاب گزینشی هوشمندانه، عالمانه و دقیق داشت. کمی‌ها، کاستی‌ها، ضعف‌ها و نقایص، 
موانع مسیر روبه‌جلو در گزینش‌اند و حذف آنها زمینه موفقیت‌ها و پیشرفت‌های روزافزون است. 
یکی از راه‌های اساسی برای تحقق گزینش هوشمندانه پرداختن به موضوع حکمرانی در گزینش 

است که می‌تواند تحولی مطلوب در گزینش کشور به‌وجود بیاورد. 

سرویس مدارس در قالب »سامانه سپند« در 
2بخش دانش‌آموزان عادی و استثنایی امسال 
متفاوت با سال‌های گذشته اجرا می‌شود و با توجه 
به ساماندهی صورت‌گرفته، انتظار می‌رود تعداد 
بیشتری از والدین برای رفت‌وآمد فرزندانشان 
در این سامانه ثبت نام کنند. طبق آمار سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران، امسال در مجموع بالغ بر 
25هزار دانش‌آموز عادی و استثنایی از خدمات 
سرویس مدارس در »سامانه سپند« استفاده 
می‌کنند. شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران در این باره توضیحات 

بیشتری می‌دهد.

احراز صلاحیت 130شرکت برای سرویس
امسال افزایش چشمگیری در میزان ثبت‌نام‌ها در 
»سامانه سپند« نداشتیم، اما فرایند ساماندهی بسیار 
منظم‌تر از سال‌های گذشته انجام شد. امیدواریم سال 
آینده تعداد بیشتری از والدین اقدام به ثبت‌نام در این 
سامانه کنند. در مجموع از 150شرکت پیمانکار حدود 

130شرکت موفق به احراز صلاحیت شده‌اند.

بررسی تخلف رانندگان از اواخر مهرماه
خوشبختانه مشکلی در زمینه سرویس مدارس وجود 
ندارد. تخلفاتی مانند نداشتن برچسب سرویس 
روی شیشه خودرو یا تخلفات راهنمایی و رانندگی 
در قالب بازدیدهای مشترک پلیس راهور و سازمان 
تاکسیرانی از اواخر مهرماه بررسی می‌شود. اگر 
والدین پس از انعقاد قرارداد متوجه شوند که قرارداد 
در سامانه بارگذاری نشده است، می‌توانند از طریق 
تیکت ثبت‌شده در سامانه سپند موضوع را پیگیری 
کنند. همکاران ما در روزهای اخیر به تیکت‌های 
متعددی پاسخ داده‌اند و در صورتی که والدین موردی 
را ثبت کنند حداکثر ظرف 48ساعت به آن رسیدگی 

خواهد شد.

رانندگان سرویس رصد می شوند
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از 

تسهیل تردد دانش آموزان می گوید

خدمات‌رسانی  در سرویس 
مدارس استثنایی

5200
 دانش‌آموز به شکل 
 رایگان از خدمات 
 سرویس مدرسه 
استفاده می‌کنند

1000
نفر از همراهان 
 دانش‌آموزان از

 خدمات رایگان بهره‌مند 
می‌شوند

‌چمران در 
جمع خبرنگاران 

چه گفت؟

۵۴
 مدرسه استثنایی در 
تهران وجود دارد که 

۲۵مدرسه از خدمات 
رایگان سرویس مدرسه 

بهره‌مند هستند

 ۵۷۰۰
دانش‌آموز و دانشجوی 
معلول و ۱۱۰۰دانش‌آموز 
همراه‌دار )نیازمند 
همراه( در تهران ساکن 
هستند.

عکس نوشت 

ستاره‌های فوتبال ، همبازی  کودکان کار
در یک روز آفتابی پاییزی، زمین فوتبال ورزشگاه 
کارگران به محلی برای امید و دوستی تبدیل شد. در این 
روز مسابقه‌ای با هدف ارتقای نشاط اجتماعی و حمایت 
از کودکان کار و خیابان، بین کودکان مراکز پویاشهر و 

بازیکنان تیم‌های پرسپولیس و استقلال برپا شد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

جلوی ثبت نام وام سربازی گرفته شده است
مدتی است ثبت نام وام برای سربازان میسر نیست درحالی‌که با 
هزینه‌های کنونی، این وام می‌تواند کمکی برای سربازان باشد که 
به آن نیاز دارند. لطفا سایت ثبت نام وام سربازی بازگشایی شود.
بابایی از تهران 

بلوار شهید فهیمی شیراز نیازمند سرعت گیر
در بلوار شهید فهیمی واقع در میدان شهید غلامی شیراز 
ماشین‌ها با سرعت بالا با هم کورس می‌گذارند، درحالی‌که 
کنار این بلوار، پارک مطالعه و محل بازی و سرگرمی کودکان و 
نوجوانان است. هر از چند گاهی در اثر تصادف کسی کشته یا 
مجروح می‌شود و باز این روال ادامه دارد. چندین بار با شهرداری 
‌منطقه 5تماس گرفته ایم و حتی حضوری به شهرداری مراجعه
 کرده ایم ولی تاکنون خبری از نصب سرعت گیر نشده است. 

لطفا قبل از اینکه افراد بیشتری کشته شوند، ‌اقدامی شود.
حسینی‌خواه از شیراز 

کارگاه‌های تولید »روی« به خارج از زنجان انتقال یابد
بوی متعفن ناشی از فعالیت کارگاه‌های فلز روی در شهرک 
صنعتی روی )در ابتدای جاده بیجار( مردم زنجان را به‌شدت 
آزار می‌دهد. سال‌هاست اهالی مطالبه جابه‌جایی این شهرک را 
کرده‌اند اما اقدامی صورت نگرفته است. این وضعیت موجب بروز 
انواع بیماری‌های مزمن شده و می‌شود. رسیدگی به این مطالبه 

در اولویت کارهای مسئولان استان باشد.
 جعفرنژاد از زنجان

ایستگاه تاکسی متروی آزادگان به محل نزاع تبدیل شده است
مدتی است فردی به بهانه مسافرگیری و ایجاد نظم در ایستگاه 
تاکسی متروی آزادگان از رانندگان تقاضای وجه نقد می‌کند و با 
اعتراض آنها، شروع به فریاد زدن و درگیری فیزیکی می‌کند. این 
وضعیت موجب نگرانی رانندگان و مسافران شده است. از نیروهای 

امنیتی درخواست داریم این موضوع بررسی و حل شود.
 توکلی از تهران

افزایش 80درصدی هزینه برق منطقی نیست
قبض برق صادر شده برای تعدادی از  اهالی منطقه 22ناگهان 
از 500هزار تومان به 8میلیون و بیشتر رسیده است. سوابق 
تیرماه نیز کلا از سامانه حذف شده ولی بررسی نشان از افزایش 
60تا 80درصدی دارد که منطقی و عادلانه نیست و نیازمند 

بازنگری است.
رفیعی از تهران 

کانال آب  شهر سلماس نیمه‌کاره به حال خود رها شده است
زمستان 1403پروژه احداث کانال آب  در انتهای خیابان چمران 
جنوبی شهر سلماس در آذربایجان غربی آغاز شد، اما پس 
از حدود 50درصد پیشرفت، نیمه‌کاره به حال خود رها شده.

مسئولان  لطفا پیگیری کنند  تا تکمیل شود.
عبادی از سلماس

 جلسه362پارلمان
شهری

این مسابقه توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران و با همکاری 2باشگاه مردمی پرسپولیس و 

استقلال، نهادها و خیران داوطلب برپا شد.

برای شرکت در این رقابت بازیکنان و پیشکسوتان  نامدار تیم‌های 
پرسپولیس و استقلال، مانند نیما نکیسا، عارف غلامی، محمد انصاری 

و علیرضا کوشکی، در کنار کودکان مراکز پویاشهر قرار گرفتند.

امضای پیراهن‌ها توسط بازیکنان شناخته‌شده که روی آنها به 
جای شهرآورد، نام مهرآورد نوشته شده بود، باعث ایجاد شوق 

بیشتر بین کودکان شد.
 

25
کودک کار در این 
مسابقه حضور 

داشتند.

14
نفر از فوتبالیست‌های 

تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس در این  

 رقابت حضور 
داشتند.

2000
خودرو برای سرویس 
مدارس در »سامانه 
سپند« اختصاص 

یافته است


